

# Hakemus ympärivuorokautisten yksityisten sosiaalipalvelujen tuottamiseen / Sähkö Oy / Sähkö Tornio Rantalempä

SOSTE 08.11.2022 § 209  
2658/05.00.00/2022

Valmistelija sosiaalityön johtaja Eija Lampela

Sähkö Oy on 8.3.2006 rekisteröity osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Ylivieska. Sähkö Oy on osa Humana Lastensuojelupalveluita. Sähkö Oy on perustanut Tornion kaupungin alueelle lastensuojelun ympärivuorokautista laitoshoidon tuottavan yksikön, joka jakautuu kahteen 7-paikkaisesta yksikköön. Yksiköt ovat nimeltään Rantalempä 1 ja Rantalempä 2. Rantalempä 1:n toiminnan suunniteltu aloittamispäivä on 14.11.2022 ja Rantalempä 2:n 2.1.2023. Yksikköön voidaan sijoittaa 12–17-vuotiaita lapsia ja nuoria, jotka tarvitsevat ympärivuorokautisia lastensuojelun laitospalveluita.

Sähkö Tornio Rantalempään on tehty arviokäynti 10.10.2022. Käynnille osallistuivat etäyhteydellä Aluehallintoviraston ylitarkastajat Marjut Aikio ja Saana Ylitalo, paikan päällä Humana Lastensuojelupalveluiden Pohjois-Suomen toiminnanjohtaja Heikki Vieresjoki ja palvelujohtaja Kati Kananen sekä Sähkö Oy Tornion yksikön yksikönjohtaja Päivi Kaniin, ja Tornion kaupungilta sosiaalityöntekijät Ritva Koskinen ja Sanna-Mari Juopperi.

Sähkö Tornio Rantalempään toimintasuunnitelmassa kuvataan yksikön tarjoavan lastensuojelun ympärivuorokautista laitospalvelua lapsille, jotka tarvitsevat vahvaa hoidollista ja kasvatuksellista tukea ja ohjausta. Yksikön kuvataan pystyvän vastaamaan psyykkisesti oireilevien, erilaisen diagnostiikan omaavien lasten ja nuorten kuntoutumiseen. Teoreettisena viitekehysenä yksikön toiminnan taustalla on dialektinen käyttäytymisterapia -malli.

Yksikkö ilmoittaa toimintasuunnitelmassaan tavoitteekseen henkilöstömitoituksen 1,6 aikuista sijoitettua lasta kohden, kuitenkin vähintään 1,3 hoito- ja kasvatustyötä tekevää työntekijää lasta kohden. Toimintasuunnitelman mukaan sekä Rantalempä 1:ssä että Rantalempä 2:ssa on kummassakin vähintään yhdeksän (9) hoito- ja kasvatustyötä tekevää työntekijää seitsemää asiakaspaikkaa kohden. Tavoitteena siis on lastensuojelun erityistason laitoshoidon henkilöstömitoitus. Toimintasuunnitelman mukaan yksikön henkilöstöstä vähintään puolet on sosiaali- terveys- ja nuorisualan korkeakoulutettuja, hoito-, kuntoutus- ja kasvatushenkilöstön kokonaisuudessaan koostuessa sosionomeista, yhteisöpedagogeista, sairaanhoitajista sekä lähihoitajista ja nuoriso- ja vapaa-ajanohjaajista.

Lupahakemuksessaan yksikkö on ilmoittanut henkilöstömääräksi 14 henkilöä yksikönjohtajan lisäksi, mikä vastaa perustason lastensuojeluyksikön henkilöstömitoitusta. Lupahakemuksessa ilmoitettu henkilöstö sisältää yksikönjohtajan lisäksi kaksi (2) nuoriso- ja vapaa-ajanohjaajaa, neljä (4) lähihoitajaa, kaksi (2) yhteisöpedagogia, kaksi (2) terveydenhuollon ammattihenkilöä ja neljä (4) sosiaalihuollon ammattihenkilöä.

31.10.2022 toiminnanjohtaja Heikki Vieresjoki ilmoitti, että lupahakemusta on muutettu siten, että yksikön hoito- ja kasvatushenkilökunnan määrä on

toimintasuunnitelman mukainen, eli 18 (9 + 9). 1.11.2022 palvelujohtaja Kati Kananen toimitti muutoksesta kirjallisen vahvistuksen.

Toimintasuunnitelman mukaan yksikönjohtaja vastaa yksikön lääkehoitosuunnitelman laatimisesta ja päivittämisestä terveysalan ammattilaisen kanssa. Lääkehoitosuunnitelma päivitetään aina tarvittaessa. Yksikön vakituiset työntekijät suorittavat luvat lääkehoidon toteuttamiseen. Yksikön henkilöstöllä on mahdollisuus lääkärin konsultaatioon ostopalveluna.

Yksikkö sijaitsee Tornion Kivirannassa. Kohde on sijaishuollon toimintaan suunniteltu uudisrakennus, ja tilojen luovutuspäivä on 30.10.2022. Rakennus on suunniteltu aistiystävälliseksi. Asiakashuoneiden koko on 12,2 m<sup>2</sup>. Yksikössä on asiakkaiden käytössä kolme erillistä wc- ja suihkutilaa sekä yksiköiden yhteinen sauna pukutiloineen. Yksikössä on keittiön lisäksi yhteinen oleskelu- ja ruokailutila sekä erillinen kodinhoituhuone ja siivoushuone. Yksiköillä on omat pääsisäänkäynnit. Yksiköiden käytössä on erillinen rauhoittumishuone. Ohjaajilla on toimistuhuone yksikön yhteydessä, ja lääkehuone sijaitsee erillisessä tilassa.

Tiedossamme ei ole estettä toimiluvan myöntämiselle 1.11.2022 vahvistetun lupahakemuksen muutoksen jälkeen. Erityistason lastensuojelun laitoshoitopalvelua tuottavassa yksikössä henkilöstömitoituksen täytyy olla vähintään 1,3 työntekijää sijoitettua lasta kohden, eli 7 + 7 -paikkaisessa yksikössä yksikönjohtajan lisäksi 9 + 9 työntekijää. Toimintasuunnitelman mukaisesti henkilöstöstä vähintään puolet tulee olla sosiaali-, terveys- tai nuorisolan korkeakoulututkinnon suorittaneita.

Valmistelijan esitys: Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyy yllä olevan sijaintikunnan lausunnon Sähkö Oy:n lupahakemusasiassa ja toimittaa sen lupaviranomaiselle (Valvira) liitteeksi Sähkö Oy:n lupahakemukseen.

Esittelijä

Perusturvajohtaja Karjalainen Leena

Päätösehdotus

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyy valmistelijan esityksen.

Päätös

Hyväksyttiin.

---